

SUOMI



KUVITTELE KIRJASTOT UUDELLEEN Sparking Collaboration for Innovation to Tackle Libraries' 21st Century Challenges

LibrarIN-hankkeen ensimmäiset
politiikkasuositukset
kirjallisuuskatsauksen pohjalta

Policy Brief #1
Teaser

Kirjoittajat

LUIS RUBALCABA
Alcalán yliopisto


ERNESTO SOLANO
Alcalán yliopisto


ELENA SILVESTRINI
The Lisbon Council


MARIEKE WILLEMS
The Lisbon Council

Tähän politiikkakatsaukseen antoivat arvokkaan panoksensa LibrarIN-hankkeen politiikkatyöryhmän jäsenet: Viktoriya Ivanova (johtaja, Ruse "Angel Kanchev" -yliopiston kirjasto, Bulgaria), Katrīna Kukaine (kehitysjohtaja, Latvian kansalliskirjasto ja Euroopan kirjastotietojen ja dokumentaation yhdistysten toimikunnan (EBLIDA) jäsen), Felipe Leal (kokenut kirjastonhoitaja, Município de Oeiras, ja tohtorikoulutettava Lissabonin yliopiston taiteiden ja humanististen tieteiden tiedekunnassa), sekä Giuseppe Vitiello (vanhempi neuvonantaja, Rete delle Reti).

Seuraa LibrarIN-projektia

 librarin.eu

 [company/librarin-project](https://www.linkedin.com/company/librarin-project)

 Policy briefin yhteyshenkilö:
marieke.willems@lisboncouncil.net

Kirjastojen haasteet 2020-luvulla

Kirjastot ovat paljon enemmän kuin kirja-arkistoja; ne ovat kulttuuri-instituutioita, joilla on keskeinen rooli sosiaalisen osallisuuden ja yhteisöllisyyden vahvistamisessa. Ne luovat yhteenkuuluvuuden tunnetta, rakentavat yhteistä identiteettiä, lisäävät kulttuurista ja historiallista tietoisuutta, parantavat ihmisten hyvinvointia ja edistävät kestävästä kehityksestä ja uudistumisesta yhteiskunnan kaikilla tasoilla. Julkisina palveluina kirjastojen tulee vastata 2020-luvun keskeisiin kehityssuuntiin Euroopassa. Niiden tavoitteena on varmistaa osaltaan korkealaatuiset julkiset palvelut ja parantaa kykyä vastata yhteiskunnallisiin haasteisiin ja esimerkiksi New European Bauhausin, EU Green Dealin ja Yhdistyneiden kansakuntien 2030 kestävä kehityksen agendan mukaisesti yhteisiin tavoitteisiin. Haasteisiin vastaaminen edellyttää kirjastoilta yhä enemmän innovaatioita. Tämä heijastuu nykyisessä keskustelussa muun muassa siihen, miten kirjastot vastaavat kansalaisten kirjastoihin kohdistamiin odotuksiin.



Lataa Policy Brief



Euroopan unionin
rahoittama

This project is funded by the European Union under grant agreement ID 101061516. The information and views set out in this publication are those of the author(s) only and do not necessarily reflect those of the European Union or the European Research Executive Agency (REA). Neither the European Union nor the granting authority can be held responsible for them.



Sosiaalinen innovaatio kirjastoissa

Sosiaaliset innovaatiot ja kansalaisten osallistuminen kirjastojen tulevaisuuden rakentamiseen ovat yhä tärkeämpiä kirjastoalan trendejä. LibrarIN-hankkeen kirjallisuuskatsauksen mukaan kirjastoinnovaatio on kuitenkin harvoin tutkittu aihe. Toistaiseksi empiiristä tutkimusta kirjastoinnovaatioista tai kirjastotieteisiin perustuvaa luokittelua kirjastoissa kehitetyistä innovaatioista on vain vähän.

Tässä politiikkakatsauksessa tiivistetään LibrarIN-hankkeen kirjallisuuskatsauksen pääkohdat ja tarjotaan politiikkasuosituksia vauhdittamaan kirjastoissa tapahtuvaa yhteiskehittämistä ja vahvistamaan innovaatiotoimintaa 2020-luvun haasteisiin vastaamiseksi.

"LibrarIN-kirjallisuuskatsaus osoittaa, että yhteistyö on yksi tärkeimmistä elementeistä kirjastojen innovaatiostrategioissa 2000-luvulla"
(LibrarIN, 2023).¹

Puutteet kirjastojen toimintaperiaatteissa, jotka liittyvät yhteiskehittämiseen

LibrarIN-hanke on tunnistanut seuraavat kehittämiskohteet nykyisissä kirjastopalveluiden laadun parantamiseen tähtäävissä strategisissa suunnitelmissa, viitekehyksissä ja politiikoissa.

- 1 Yhteistyössä palveluiden ja innovaatioiden kehittämiseksi kirjastojen eri sidosryhmien välillä on yhä kehitettävää**
- 2 Yhteistyön tyyppiä, olipa kyseessä yhteistyö kumppaniorganisaation kanssa tai yksittäisten käyttäjien osallistamiseksi, ei ole selkeästi määritelty.**
- 3 Nykyiset strategiat eivät tunnista kirjastojen tarjoamien palveluiden monimuotoisuutta, joka voidaan toteuttaa yhteiskehittämisen keinoin.**

Politiikkavaikutukset ja suositukset

LibrarIN-hanker ehdottaa seuraavia toiminnallistettavia politiikka- ja strategiatason suosituksia yhteistyön ja yhteiskehittämisen edistämiseksi kirjastoissa:

1 Kirjastopalveluiden yhteiskehittäminen

Kirjastojen tulisi kehittää palveluita yhteisön tarpeiden pohjalta osallistaen käyttäjät ja strategiset kumppanit palveluiden kehittämiseen. Suositellut palvelualueet ovat lukeminen, koulutus, tutkimus, yhteisö- ja kulttuuripalvelut, terveys, luovuus ja liiketoiminta.

2 Yhteistyön teemalliset alueet

- **Digitaalinen transformaatio:** Yhteiskehittämisellä voidaan paremmin tunnistaa digitaalisia vuorovaikutusmenetelmiä, parantaa henkilöstön digitaalisia taitoja ja edistää älykkäitä kirjastoja.
- **Kirjastot yhteistyöalustoina:** Kirjastoja voidaan kehittää sosiaalisen yrittäjyyden ja innovaatioiden keskuksiksi, tukemaan startup-yrityksiä ja kumppanuuksia.
- **Innovaatiot ja Living Labit:** Living Labeja voidaan hyödyntää palvelujen ja innovaatioiden yhteiskehittämisen alustoina sidosryhmien ja käyttäjät osallistamiseksi.

3 Lämpileikkaavat politiikkateemat

- **Strateginen yhteistyö:** On tärkeä koordinoida toimia, ohjata muutoksia ja seurata vaikutuksia.
- **Sidosryhmien osallistuminen:** On tärkeä tehdä yhteiskehittämisestä olennainen osa digitaalisia palveluitajaosallistaamyo-shaavoittuviakansalaisryhmiä.
- **Organisatorinen tuki:** On hyvä varmistaa yhteiskehittämisen asiantuntijoiden mukanaolo ja edistää kulttuurin muutosta.
- **Parhaat käytännöt ja johtamisen työkalut:** Yhteinen tietokanta onnistuneista yhteiskehittämisen käytännöistä.
- **Seuranta ja arviointi:** Tunnista tavoitteet ja indikaattorit (KPI:t) vaikuttavuudelle palveluiden parantamiseksi.

4 Innovaatiopolitiikan teemat

Päätöksentekijät voivat tukea kirjastojen innovatiivisuutta investoimalla tutkimukseen ja kehitykseen uusien tai parannettujen palveluiden edistämiseksi, kehittämällä innovaatioekosysteemejä, erottamalla perinteiset ja yhteiskehittetyt palvelut toisistaan ja omaksumalla parhaat käytännöt innovaatioiden edistämiseksi.

¹ Luis Rubalcaba, Paul Windrum, Ernesto Solano, Kirsi Hyytinen, Tiina Tuominen, Sari Vainikainen, and Varun Gupta, "D2.1 Conceptual Framework and Model of Participatory Management and Sustainable Growth v1.0," LibrarIN, 2023.